
 
 

 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
Dělnická 213/12 | 170 00 Praha 7 - Holešovice | www.thmp.cz 
IČ: 256 72 541 | DIČ: CZ 256 72 541 | Společnost je vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5402 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. | číslo bankovního účtu: 115-5836140217 / 0100 

1 

 

 

150 00 Praha 5  

(datovou schránkou: 796aihu) 

V Praze dne 31.8.2023 

 

Vyřízení žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Společnost Technologie hlavního města Prahy, a.s., IČ: 256 72 541, se sídlem Dělnická 213/12, 
Holešovice, 170 00 Praha 7 (dále též jako „povinný subjekt“) rozhodla o žádosti pana 

 (dále jen 
„Žadatel“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále též jako „ZSPI“), kterou povinný subjekt obdržel dne 25.8.2023 (dále 
jen „Žádost“), v níž se Žadatel domáhá poskytnutí v Žádosti blíže specifikovaných informací 
 
 

t a k t o: 
 

I. 

Žadatel se v Žádosti domáhá poskytnutí následující informace: 

„Na základě jakého právního titulu (souhlas vlastníka, dohoda, věcné břemeno) atp. jsou 
umístěny lampy veřejného osvětlení na parcelách č. 964/22, 963/32 a 963/33 k.ú. Hlubočepy 
podél ulice Silurská. Dále žádá o poskytnutí listin prokazujících tento právní titul užívání 
pozemku“. 
 
K výše uvedené Žádosti povinný subjekt poskytuje následující informaci: 
 
Jak se podařilo povinnému subjektu (společnosti THMP) dohledat, na předmětných pozemcích 

byl připravován projekt již v roce 1985, a to pro subjekt Pražské pekárny, který zde stavěl 

bytové domy pro zaměstnance. V roce 1994 došlo ze strany investora k následnému předání 

lamp veřejného osvětlení (VO) do vlastnictví Správy veřejného osvětlení Praha, přičemž 

provozováním veřejného osvětlení byl pověřen Elektro podnik Praha. Lampy veřejného 

osvětlení stojí tedy na uvedených pozemcích prokazatelně již od roku 1993, kdy byla vydána 

Zpráva o výchozí revizi elektrického zařízení. Zápis z přejímajícího řízení mezi investorem 

(Pražské pekárny) a provozovatelem (Elektro podnik Praha) z roku 1994 obsahuje pouze 

technické záležitosti, nikoli právní.  

 



  
 

 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
Dělnická 213/12 | 170 00 Praha 7 - Holešovice | www.thmp.cz 
IČ: 256 72 541 | DIČ: CZ 256 72 541 | Společnost je vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5402 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. | číslo bankovního účtu: 115-5836140217 / 0100 

2 

THMP v dokumentaci, která byla předána od předchozích správců veřejného osvětlení, nemá 

evidované dokumenty, které by se zabývaly řešením majetkoprávních vztahů lamp VO 

vzhledem k dotčeným pozemkům.  

Zůstáváme s pozdravem 

 

 

 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 
 
___________________________ 
Tomáš Jílek  
předseda představenstva 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

 




